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فیلم »شماره10« به کارگردانی حمید زرگرنژاد 
که از چهارشنبه هفته گذشته به روی پرده 
رفته، با 10نامزدی و 4جایزه از چهل ویکمین 
جشنواره فیلم فجر یکی از موفق ترین 
فیلم های این دوره از جشنواره بود. مجید 
صالحی که به رغم تلاش های سالیان اخیرش 
برای بازی در نقش های جدی درام های 
اجتماعی هنوز توده مردم او را به عنوان 
بازیگر فیلم ها و سریال های کمدی به یاد 
می آورند، برای بازی در این فیلم جایزه بهترین 
بازیگر نقش اول مرد را )به طور مشترک با 
علی نصیریان برای بازی در فیلم »هفت 
بهارنارنج«( از جشنواره چهل ویکم فجر 
گرفت، اما نه این جایزه مجید صالحی و نه 
3جایزه دیگر این فیلم، شامل جوایز بهترین 
طراحی صحنه، بهترین چهره پردازی و بهترین 
موسیقی متن، در اکران به کمک »شماره10« 
نیامد تا تماشاگران را به دیدن فیلمی که نوروز 
امسال، پیش از اکران در سینما، از تلویزیون 
پخش شده ترغیب کند. هرچند، استقبال 
نکردن از »شماره10« به پخش نوروزی آن از 
تلویزیون ارتباط زیادی ندارد چراکه در همان 

ایام هم نه رسانه های رسمی و نه شبکه های 
اجتماعی همچون فیلم هایی که موضوع یا 
موضع یا صحنه ای شان واکنش های زیادی را 

برمی انگیزند، درباره این فیلم بحث نکردند. 
اکران »شماره10« و گیشه ناموفق آن سبب 
شد که نگاهی بیندازیم به سرنوشت فیلم های 

چندنامزدی و برگزیده جشنواره های چهلم 
و چهل ویکم فجر در اکران و استقبالی که از 

آنها شده است.

موفق در جشنواره، مهجور در اکران
بررسی وضعیت نامزدها و برگزیدگان 2جشنواره اخیر فیلم فجر در اکران به بهانه روی پرده آمدن »شماره10«

ناصر احدیگزارش
روزنامه نگار

 زندگی شهید هادی 
جلوی دوربین می رود

آغازی بر سریال »نقطه رهایی« بعد از »عاشورا«

تولید فیلم هایی براساس 
زندگی شهدای جنگ 
تحمیلی پروژه بزرگی 
است.   در چند سال اخیر 
سازمان ها و نهادهای 
مختلف درصدد تولید 
فیلم و سریال هایی درباره 
سرداران بزرگ جنگ هستند. این روزها که »عاشورا« 
براساس زندگی شهیدان باکری روی آنتن تلویزیون است 
مدیران سازمان عنوان کردند که چند پروژه دیگر را در 
دست دارند. »نقطه رهایی« یکی از این سریال ها است که 
براساس قصه زندگی شهید ابراهیم هادی قرار است جلوی 

دوربین برود.
ابوالفضل صفری، تهیه کننده تلویزیون که تجربه تولید 
»عاشورا« را به کارگردانی هادی حجازی فر دارد، تهیه کننده 
»نقطه رهایی« است. او از اتمام نگارش و تولید مجموعه 
خبر داده است. وی در دومین تجربه کاری خود در ژانر 
دفاع مقدس   سراغ ساخت سریالی براساس زندگی ابراهیم 
هادی رفته که سجاد ابوالحسنی نگارش فیلمنامه آن را 
به عهده دارد. وی درباره نقش اول سریال که قرار است در 
نقش ابراهیم هادی  بازی کند، عنوان کرده: »حمیدرضا 
محمدی که پیش تر با مجموعه »سرجوخه« در نقش 
غلامرضا خوش درخشید، در سریال »نقطه رهایی« ایفاگر 
نقش شهید ابراهیم هادی است و تست گریم او نیز انجام شده 
است.« صفری همچنین می گوید: »باتوجه به پروداکشن 
سنگین این اثر، طراحی تولید و پیش تولید این سریال در امور 
صحنه، لباس و قسمت نظامی زمانبر خواهد بود که ان شاءالله 

به زودی پیش تولید و طراحی کار آغاز خواهد شد.«
شهید ابراهیم هادی از بنیانگذاران گروه چریکی شهید 
اندرزگو در جبهه گیلانغرب بود. او در والفجر مقدماتی، 5 روز 
به همراه بچه های گردان کمیل و حنظله در کانال های فکه 
مقاومت کرد و درنهایت 22بهمن سال1361 بعد از فرستادن 

بچه های باقی مانده به عقب شهید شد.
به نظر می رسد این سریال قرار است برای شبکه3 تولید و 

روی آنتن برود.

اضافه  شدن 2جایزه به گلدن گلوب
جوایز گلدن گلوب، 2 جایزه جدید را در دوره بعدی خود 
در ژانویه اهدا خواهد کرد. به گزارش ورایتی، 2دسته برای 
دریافت جایزه به جوایز گلدن گلوب افزوده می شود که برای 
تجلیل از فیلم های موفقی است که در سطح جهانی گیشه ها را 
فتح می کنند )بلاک باسترها( و اجرای آن به صورت استندآپ 
کمدی خواهد بود. جایزه جدید نخست برای تجلیل از 
دستاوردهای سینمایی و گیشه است و شامل فیلم هایی 
می شود که در طول اکران حداقل 150میلیون دلار فروخته 
باشند که از این میان 100میلیون دلار آن باید از باکس آفیس 
داخلی کسب شده باشد. ۸فیلم واجد شرایط نامزد دریافت این 
جایزه می شوند و اگر معیارهای دسته های دیگر را داشته باشند، 
می توانند برای دسته هایی مانند بهترین فیلم درام یا کمدی 
هم رقابت کنند. دومین دسته جدید، بهترین اجرا در استندآپ 
کمدی در تلویزیون یا اجراهای در قالب استندآپ سنتی را 
تجلیل می کند و شامل برنامه هایی در همه شیوه های پخش 

اعم از کابلی، پریمیوم و استریم می شود.
هلن هوهن، رئیس گلدن گلوب گفت: گلدن گلوب سابقه ای 
غنی در حمایت و تجلیل از آثار کمدین ها دارد. ما مفتخریم 
که از تلاش آنها در کنار نمایش های سینمایی و تلویزیونی 
برجسته سال تجلیل کنیم. به گزارش مهر،   استندآپ کمدی 
سنتی، اجراهایی را که حداقل 30دقیقه باشند، دربرمی گیرد. 

در این رشته 6نامزد معرفی خواهد شد.  

»غریب« در شبکه افق 

فیلم سینمایی »غریب« به کارگردانی محمدحسین لطیفی 
امشب برای نخستین بار از شبکه افق تلویزیون پخش می شود. 
»غریب« قرار است پنجشنبه ششم مهرماه همزمان با هفته 
دفاع مقدس برای نخستین بار از تلویزیون پخش شود. آخرین 
ساخته لطیفی امشب ساعت 22 از شبکه افق سیما روی آنتن 
می رود و جمعه 7مهر ساعت 1۸:30بازپخش می شود. این 
فیلم که در ترکیب اکران نوروزی 1402روی پرده سینماها 
رفت، به فروش 10میلیاردی رسید و در بخش اکران جانبی نیز 
یک میلیارد فروش کرد. این فیلم همچنین در 4سینمای لبنان 

و در شهرهای فاقد سینمای این کشور نیز به نمایش درآمد.

مستندتلویزیون

تولید

جشنواره

جشنواره

شبکه

پایان فیلمبرداری »صبح اعدام«

با پایان فیلمبرداری تازه ترین ساخته بهروز افخمی، مراحل 
فنی این فیلم سینمایی آغاز شد. به گزارش روابط عمومی پروژه، 
فیلمبرداری فیلم سینمایی »صبح اعدام« به کارگردانی بهروز 
افخمی و تهیه کنندگی علی شیرمحمدی، تازه ترین محصول 
سازمان سینمایی سوره و بنیاد سینمایی فارابی که از 17مرداد ماه 
در شهر تهران کلید خورده بود، به پایان رسید. همچنین همزمان 
با آغاز مراحل تدوین این فیلم سینمایی توسط بهروز افخمی، 
نخستین تصویر از حاج اسماعیل رضایی، یکی از 2شخصیت 
اصلی این اثر سینمایی که ارسطو خوش رزم ایفاگر نقش او در این 

پروژه است، رونمایی شد.
علاوه بر ارسطو خوش رزم در نقش حاج اسماعیل رضایی، مسعود 
شریف در نقش طیب حاج رضایی، داوود فتحعلی بیگی در نقش 
قاضی عسکر، پوریا منجزی در نقش کلیددار طیب، مهرداد نیکنام 
در نقش تیمسار، محسن آوری در نقش سرهنگ دادستانی، 
کاوه دارابی در نقش خبرنگار کیهان و فریبا آذرشب در نقش 
مادر حاج اسماعیل رضایی در تازه ترین ساخته بهروز افخمی 

نقش آفرینی می کنند .

 »جنگ جهانی سوم« 
بهترین فیلم قاره آسیا

سپتیمیوس آمستردام جایزه بهترین فیلم آسیا را به »جنگ 
جهانی سوم« هومن سیدی داد. به گزارش مهر به نقل از سایت 
جایزه، جوایز سینمایی سپتیمیوس آمستردام که در هلند برگزار 
می شود، شب پیش جایزه بهترین فیلم قاره آسیا را به »جنگ 
جهانی سوم« ساخته هومن سیدی اهدا کرد. امسال ندا جبرئیلی 
در بخش بهترین بازیگر زن آسیایی، محسن تنابنده در بخش 
بهترین بازیگر مرد آسیایی و »جنگ جهانی سوم«  در بخش 
بهترین فیلم آسیایی نامزد شده بودند. جوایز سپتیمیوس 25 و 
26 سپتامبر برگزار شد. 25سپتامبر )دوشنبه 3مهر( نشست های 
کارگاهی و 26سپتامبر )سه شنبه 4مهر( مراسم اهدای جایزه 
در آمستردام هلند برپا شد. جوایز سپتیمیوس از جوایز معتبر 
اروپایی است که تأکید زیادی بر کشف و تشویق استعدادهای 
مستقل جدید، حمایت از فیلم های رویایی و گرد هم آوردن تمام 
عناصر فیلمسازی و داستان گویی شامل داستانی، غیرداستانی، 

انیمیشن، سریال های تلویزیونی و فیلمنامه دارد.

»خاطرات موتورسیکلت« و »گردان 
قاطریزه« روی آنتن شبکه 2

همزمان با هفته دفاع مقدس، مستندهای »خاطرات 
موتورسیکلت« و »گردان قاطریزه« روزهای پنجشنبه و جمعه 
از شبکه 2سیما پخش می شوند. به گزارش روابط عمومی خانه 
مستند، مستند »خاطرات موتورسیکلت« به تهیه کنندگی و 
کارگردانی امیرحسین نوروزی و مستند »گردان قاطریزه« 
به تهیه کنندگی و کارگردانی سیدمجتبی خیام الحسینی، 
محصول سازمان هنری رسانه ای اوج همزمان با هفته 
دفاع مقدس روزهای پنجشنبه و جمعه ساعت 22 روی آنتن 
شبکه 2سیما می روند. مستند »خاطرات موتورسیکلت« قصه 
موتورسوارانی است که از تپه ها و خیابان های تهران، نخستین 
گروه چریکی موتورسواران جنگ تحت فرماندهی شهید 
مصطفی چمران را تشکیل دادند. این مستند برنده تندیس 
نقره  ای جایزه شهید آوینی از سیزدهمین جشنواره بین المللی 
سینماحقیقت شده است. »گردان قاطریزه« نیز روایتی جذاب 
با چاشنی طنز درباره رزمندگان لشکر 14 امام حسین)ع( 
است. این مستند در هفتمین جشنواره فیلم عمار توانست 

فانوس زرین را از آن خود کند.

»برزخی ها« را مخملباف از پرده پایین کشید
مهدی مسعودشاهی، مدیر سینمایی دهه60 در  دومین شب از سلسله نشست های »بر سینمای ایران چه 
گذشت«:   فیلم »برزخی ها« را محسن مخملباف از پرده پایین کشید. حاکمیت آن زمان از آقای مخملباف 

حمایت می کرد و  این رفتارها همان زمان در سینما نقش گرفت. /ایلنا 

تحلیل برخی مدیران درباره سینمای دفاع مقدس غلط است 
حبیب الله بهمنی، کارگردان: برخی تحلیل های مدیران از سینمای دفاع مقدس محدود و نادرست است؛ زیرا 
فیلم های مربوطه تنها به آثار جنگی خلاصه می شود، درحالی که دفاع مقدس می تواند تمام ژانرهای سینمایی 

را در بربگیرد و محدود به فیلم های جنگی نمی شود. /صبا

تعداد فیلمردیف
نامزدی

تعداد 
رتبه در سال اکرانجوایز

جدول اکران 
میزان فروش

تعداد تماشاگر)تومان(

414هزارو12227میلیاردو596میلیون 145140112موقعیت مهدی1

647هزارو224میلیاردو112میلیون13414016علف زار2

ـــــــــاکران نشده124برف آخر3

55هزارو2553میلیاردو380میلیون91140217نگهبان شب4

137هزارو4519میلیاردو280میلیون71140213دسته دختران5

ــــــاکران نشدهاکران نشده72ضد6

ــــــاکران نشدهاکران نشده61خائن کشی7

133هزارو3830میلیاردو400میلیون52140121بدون قرار قبلی8

286هزارو9546میلیاردو514میلیون30140113شادروان9

30هزارو569یک میلیاردو288میلیون30140221شهرک10

ـــــــــقاچاق شد31بی رویا11

ـــــــــاکران نشده12288820

3هزارو96420میلیون و162هزار20140144بیرو13

174هزارو697میلیاردو246میلیون20140117مردبازنده14

865هزارو33237میلیاردو937میلیون2014014ملاقات خصوصی15

جدول فیلم های چندنامزدی و برگزیده چهلمین جشنواره فیلم فجر، 12تا22بهمن 1400

در جدول اکران سال1401، 3فیلم پرفروش نخست در 
جشنواره چهلم حضور نداشتند:

انفرادی«: میزان فروش: 77میلیاردو5۸6میلیون  تومان/ تعداد تماشاگر: 2میلیون و434هزارو546نفر 1
بخارست«: میزان فروش: 54میلیاردو۸2۸میلیون  تومان/ تعداد تماشاگر: یک میلیون و626هزارو13نفر 2
سگ بند«: میزان فروش: 42میلیاردو147میلیون  تومان/ تعداد تماشاگر: یک میلیون و316هزارو577نفر 3

  مجموع فروش 3فیلم نخست جدول اکران1401: 
174میلیاردو561میلیون تومان

  مجموع فروش 15فیلم نامزد و برگزیده جشنواره چهلم:
 96میلیاردو2۸2میلیون تومان

  3فیلم نخست جدول اکران1401تقریبا 2برابر 15فیلم 
نامزد و برگزیده جشنواره چهلم فروختند.

  مجموع مخاطبان 3فیلم نخست جدول اکران1401: 
5میلیون و377هزارو136نفر

  مجموع مخاطبان 15فیلم نامزد و برگزیده جشنواره چهلم: 
2میلیون و74۸هزارو2نفر

  3فیلم نخست جدول اکران1401 تقریبا 2برابر 15فیلم 
نامزد و برگزیده جشنواره چهلم تماشاگر داشتند.

  3فیلم نخست جدول اکران1401در ژانر کمدی بودند، 
ولی در میان 15فیلم نامزد و برگزیده جشنواره چهلم فقط 
»شادروان« را با مسامحه 
می توان کمدی محسوب کرد.
و  نامزدها  میان  از    
جشنواره  برگزیدگان 
چهلم، تنها 2فیلم »ملاقات 
خصوصی« و »علف زار« 
در جدول اکران تک رقمی 
هستند و در ژانر درام 

اجتماعی جای می گیرند.

3 از 15 بزرگ تر است

جدول فیلم های چندنامزدی و برگزیده چهل ویکمین جشنواره فیلم فجر، 12تا22بهمن1401

تعداد فیلمردیف
نامزدی

تعداد 
رتبه در جدول سال اکرانجوایز

اکران 
میزان فروش

تعداد تماشاگر)تومان(

ــــــ ـــاکران نشده123سینمامتروپل1
ـــــــــاکران نشده114اتاقک گلی2
3هزارو15683میلیون و632هزار104140229شماره 10* 3
ـــــــــاکران نشده102یادگار جنوب4
309هزارو14927میلیاردو400میلیون9114025کت چرمی5
ــــــاکران نشدهاکران نشده82در آغوش درخت6
241هزارو10599میلیارد7514028غریب7
اکران از 5مهر501402بچه زرنگ* 8
ـــــــــاکران نشده30عطرآلود9
ـــــــــاکران نشده30آنها مرا دوست داشتند10
ـــــــــاکران نشده31وابل11
ـــــــــاکران نشده20سرهنگ ثریا12
ـــــــــاکران نشده20جنگل پرتقال13
ـــــــــاکران نشده21هفت بهارنارنج14
19هزارو951497میلیون و482هزار20140223بعد از رفتن15
ـــــــــاکران نشده20روایت ناتمام سیما16
ـــــــــاکران نشده11استاد** 17
ـــــــــاکران نشده11چرا گریه نمی کنی؟** 18
ـــــــــاکران نشده11گل های باوارده** 19

در نخستین نگاه به جدول نامزدها و برگزیدگان جشنواره 
چهل ویکم فجر این طور به نظر می رسد چون اغلب فیلم های 
این جدول اکران نشده اند قاعدتا نمی توان از موفقیت یا 
شکست آنها در اکران سخن به میان آورد. ولی وقتی به 
یاد بیاوریم که امسال پرفروش ترین فیلم سینمای پس از 
انقلاب یعنی »فسیل« بیش از 262میلیارد تومان فروخته 
و از سوی دیگر موفق ترین فیلم جشنواره چهل ویکم در 
گیشه »کت چرمی« بوده که کمی بیش از 14میلیارد 
تومان فروش داشته، می توان تخمین زد که فیلم های دیگر 
این جدول چه وضعی در نمایش عمومی خواهند داشت. 
احتمالا یکی از دلایل اکران نشدن اغلب فیلم های جدول 
فوق این است که صاحبان شان با وضعیت فعلی اکران 
حدس می زنند فیلم شان به چه سرنوشتی دچار خواهد 
شد. پخش 3فیلم »شماره10«، »هایپاور« و »هوک« در 
ایام نوروز از تلویزیون به طور ضمنی تأیید این موضوع است 
که اغلب این فیلم ها دغدغه اکران ندارند. البته »بچه زرنگ« 
انیمیشن است و چون تا اینجای سال انیمیشنی اکران 
نشده، شاید بتواند نظر بچه ها و خانواده ها را جلب کند و به 
لطف اکران مخصوص مدارس، گیشه موفقی داشته باشد. 
موفقیت فیلم کودکانه »نارگیل2« با وجود کیفیت پایینش 
نشان می دهد که با تبلیغات مناسب و جلب توجه کودکان، 
»بچه زرنگ« هم احتمالا در گیشه ناکام نخواهند ماند، 
هرچند شاید برای جبران هزینه های تولیدش باید خیلی 
بیشتر از »نارگیل2« بفروشد. نکته دیگر این است که فعلا 
گیشه به کام کمدی هاست و در میان نامزدها و برگزیدگان 

جشنواره چهل ویکم فیلم کمدی ای وجود ندارد.

بی نیاز از اکران

* اکران این فیلم ها به تازگی آغاز شده است.
* * این 3فیلم تک نامزدی بودند، ولی چون در میان برگزیدگان حضور داشتند در جدول آمدند.
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